2. Utrum eorum auxilio et consilio, fiat mali 451

DISTINCTIO VIII.
pag. 452.

Utrum Angelii omnes corpori sint, quod quibusdam visum

est quibus Augustinus consentire videtur, dicens, omnes Angelos ante easum habuisse corpora tenuia, spiritualia, sed in case mutata in deterius malorum corpora, ut in eis possent pati.

Quod Deus in corporibus illis antiquis formis apparuit.

Quod Deus in specie qua Deus est, nunquam mortalibus apparuit.

Utrum daemones intrent corpora hominum substantialiter, et illabunt cordibus, an id per effectum dicuntur.

QUESTIO UNICA. — 1. Utrum Angeli habeant corpora naturaliter unita pag. 435

2. Utrum Angeli corpora assumant " 434

3. Utrum corpora assumpta ab Angelis habeant veram naturam quam ostendunt " 435

4. Utrum Angeli in corporibus assumptis comedere possint " 436

5. Utrum daemones intra corpora hominum esse possint " 437

6. Utrum ipse Deus in corporibus figuris appa- ruerit " 438

DISTINCTIO IX.
pag. 439.

De ordinum distinctione, et quod sint, et quid sint.

Quod appellatur ordo, et quae sit ratio nominis ejusque. Quod haec nomina non propter se, sed propter nos eis data sunt, que sumpta sunt a donis gratiae, quae non habent singulatim, sed excellenter, et a praecipuis nominantur.

Utrum hi ordines ab initio creationis ita distincti fuerint.

Utrum omnes Angeli ejusdem ordinis sint aequales.

Quoniam dicit Scriptura decimum ordinem ex hominibus compleri, eum non sint nisi novem ordines Angelorum.

Quod homines assumuntur juxta numerum stantium, non lapsorum.

Quod quidam putant, secundum numerum lapsorum Angelorum homines reparandos.

QUESTIO UNICA. — 1. Utrum Dionysius competenter definiat hierarchiam " 461

2. Utrum sans Angelus alium purget " 462

3. Utrum convenienter dividatur angelica hierar- chia in tres hierarchias, et novem ordines " 464

4. Utrum convenienter distinguantur nomina An- gelorum " 466

5. Utrum omnes Angeli unius ordinis sint aequales " 467

6. Utrum omnes hierarchiae sint connexae " 468

7. Utrum distinctio ordinum sit a natura " 469

8. Utrum homines assumuntur ad ordines Angelo- rum " 470

DISTINCTIO X.
pag. 471.

An omnes spiritus ecclesie mittantur; et ponit duas opinio- nes, et auctoritates quibus mittantur.

Quod si omnes mittantur, cur unus tantum ordo nomine Angelorum censetur.

Putant quidam Michaelem, Gabriel-m et Raphaelem de superiore ordine esse; et sunt haec nomina spirituum, non ordina.

Quoniam determinent praemissas auctoritates, quae videantur adversari, qui dicunt omnes Angelos nulli.

Quos alii dicunt nulli, et quos dicunt non nulli, cum deter- minatione auctoritarum quae videantur sibi adversari.

QUESTIO UNICA. — 1. Utrum omnes Angeli assistant " 472

2. Utrum omnes Angeli in ministerio mittantur " 473

3. Utrum omnes Angeli secundae hierarchiae mit- tantur " 474

4. Utrum Angeli per executionem ministeria con- templatione retardantur " 475

DISTINCTIO XI.
pag. 476.

Quod quaeque anima habet Angelum suum ad sui custodianum delegatum, et malum ad exercitum.

Utrum singulis hominibus singuli Angeli, an pluribus unus sit deputatus.

Confirmat, nam Angelum pluribus hominibus deputari, sive simul, sive diversis temporibus.

Utrum Angeli proficiant in merito vel in praemio, usque ad iudicium.

Aliorum opinio, qui dicunt Angelos in quibusdam praedictorum non proficerent.

Quod quedam auctoritates videantur obviare probabiliori sententiae.

QUESTIO I. — 1. Utrum Angeli homines custodiunt. pag. 477

2. Utrum custodiore pertinet ad omnes ordines tertiae hierarchiae " 478

3. Utrum Angeli omnibus hominibus ad custodianum depudent " 479

4. Utrum Angelus quondam relinquat hominem cui deputatus est ad custodianum " 480

5. Utrum Angeli doleant de damnatione hominum quos custodiunt " 481

QUESTIO II. — 1. Utrum Angeli proficiant in co- gnitione Dei " ibid.

2. Utrum Angeli inferiores illuminentur a supe-rioribus " 482

3. Utrum Angeli accipiunt aliquam cognitionem per mutationem locutionem " 485

4. Utrum mysterium incarnationis per homines dicterint " 484

5. Utrum inter eos sit pugna et contradic- tio " 483

6. Utrum ordinum distinctio maneat post diem ju- dicii " 486

DISTINCTIO XII.
pag. 487.

De distinctione operum sex dierum.

Quod non trahentes videant super hoc quasi aduersa tradidisse, alii dicentibus omni simul facta in materia et forma, alii per intervallo temporum.

Quod per intervalla temporis, res corporales conditae sunt. Quo sensu tenebrosa dicuntur non esse aliquid, et quo dicantur esse aliquid.

Duo consideranda sunt, quare illa materia confusa sit dicta informis, et ubi ad esse prodit, quantumque in altitudinem ascenderit.

De quatuor modis divinarum operationis.

QUESTIO UNICA. — 1. Utrum omnium corporalium sit una materia " 489

2. Utrum omnia corpora sint simul creata in spe- ciebus suis distincta " 490

3. Utrum secundum expositionem beati Augustini dicimus distinctio salvator " 491

4. Utrum prima materia informis erat " 495

5. Utrum convenienter assignentur quatuor coseva- rum " 494

DISTINCTIO XIII.
pag. 496.

Quae prima fuerit distinctionis operatio.

Quae prima fuerit illa, spiritualis, an corporalis.

De naturali ordine computationis sex dierum, et de illo qui pro mysterio introductus est.

Cur sol luctus est, si lux illa sufficiebat.

Quoniam accipiendo sit illud, *Dixit Deus: an sono vocis illud Deus dixit, an alter.*

Quoniam accipiendo sit quod dicitur Pater operari in Filio, vel per Filium, vel in Spiritu sancto.

QUESTIO UNICA. — 1. Utrum post opus creationis, distinctionis opus necessarium fuerit " 497

2. Utrum lux proprie in spiritualibus inventatur " 498

3. Utrum omnes Angeli secundae hierarchiae mit- tantur " 499

4. Utrum convenienter lucis producio recitetur " 501

5. Utrum Pater faciat omnia per Filium " 505

DISTINCTIO XIV.
pag. 504.

De opere secundae diei, qua factum est firmamentum. Alii putant eum esse igneae nature, quibus consentit Augustinus.

Quales sint aquae, et quae sit figura firmamentum.

Quare tacuit Scriptura de opere secundae diei, quod in aliis dicitur.

De opere tertiae diei, quando aquae congregatae sunt in unum locum.

Quoniam omnes sunt in unum locum congregatae, cum multa sint maria et flumina.

QUESTIO UNICA. — 1. Utrum supra firmamentum sint aliquae aquae " 503

2. Utrum firmamentum de natura inferiorum cor- porum sit " 506

3. Utrum motus eael sit ab intelligentia " 507

4. Utrum convenienter a Rabano caelorum nu- merus assinetur " 508

5. Utrum convenienter opus tertiae diei descri- batur " 509

DISTINCTIO XV.
pag. 511.

De opere quartae diei, quando facta sunt lumina.

Ante alia de ornato caeli agitur, sicut prius factum est.

De opere quintae diei, quando creavit Deus ex aquis vola- tilla et natilla.

De opere sextae diei, quando creata sunt animalia, et repa- lia terrea.

Utrum post peccatum venenos animalia noxia facta fuerint, an proper peccatum nocere coepirint prius facta innoxia.

Utrum minuta animalia tunc creata fuerint.

Quare post omnia facta est homo.

Quoniam intelligendum sit Deum requivisse ab omni opere suo.

Qualiter accipendum sit quod Deus dicitur complesso opus suum septimo die, cum tunc requivit ab omni opere suo.

Quae sit significatio et benedictio septimi diei.

QUESTIO I. — 1. Utrum convenienter stellarum pro- ductio describatur " 512

2. Utrum corpora caelestia habeant aliquem effec- tum in istis inferioribus " 515

3. Utrum corpora caelestia habeant causalitatem super motus liberi arbitrii " 515

QUESTIO II. — 1. Utrum verum est quod dicitur quadam animalia ex aquis, quædam ex terris materiali sumpsisse " 516

2. Utrum convenienter ornatis tria elementa- rum describatur " 517

QUESTIO III. — 1. Utrum Deus consummaverit se- ptime die opus suum " 518

2. Utrum convenienter dicatur Deum die septima requivisse " 519

3. Utrum Deus diem septimum præ aliis sancti- ficare debuit " 521

DISTINCTIO XVI.
pag. 522.

De hominis creatione, ubi considerandum est, quare creatus sit homo, et qualiter sit institutus (que duo supra tractata sunt) et quali factus, et qualiter lapsus, postremo quoniam sit separatus.

Quod imago et similiudo his a diversi accipitur varie: a quibusdam increata, ab aliis creata et increata, vel essentia Trinitatis, vel Pater vel Filius et Spiritus sanctus.

Opinio eorum qui putaverunt Filium per imaginem et simili- tudinem huius accipere.

Negue horum sententiam approbat; sed imaginem et simili- tudinem Dei in homine querendam, et considerandum docet, ut imago et similitudo creata intelligatur.

Quare non dicitur imago et ad imaginem, Filius vero imago, et non ad imaginem.

QUESTIO UNICA. — 1. Utrum aliqua creatura pos- sit dici ad imaginem " 523

2. Utrum tantum in rationalibus creaturis imago inveniatur " 524

3. Utrum imago Dei magis reperiatur in Angelis quam in hominibus " 525

4. Utrum convenienter imago et similitudo in li- tera distinguantur " 526

DISTINCTIO XVII.
pag. 527.

De creatione animae, utrum de aliquo facta sit, vel non, et quando facta, et quam gratus haberit in creatione.

Quærerit quando facta sit anima, an ante corpus, an in corpore.

In qua acte Deus hominem fecerit. In acte virilis factus est homo secundum superiores causas.

Quod homo extra paradisum creatus, in paradi- so sit positus, et quare id factum sit.

De lignis paradisi, inter quae erat lignum vitae, et lignum scientiae boni et mali.

QUESTIO I. — 1. Utrum anima humana sit de es- sentia divina pag. 523

2. Utrum anima humana sit ex aliqua materia constituta " 530

QUESTIO II. — 1. Utrum sit unus intellectus in o- minibus hominibus " 532

2. Utrum anima humana sit extra corpus creata " 536

QUESTIO III. — 1. Utrum corpus celeste sit de compositione corporis humani " 537

2. Utrum paradisus sit locus corporalis " 538

DISTINCTIO XVIII.
pag. 540.

Quare de latere viri, et non de alia corporis parte formata sit mulier.

Quare duramenti, et non vigilanti viro costa subtracta est.

Quod illa costa sine additamente extrinsecus facta fuerit per Dei potentiam, sicut quinque panes in se multiplicati sunt.

Utrum secundum superiores, an secundum inferiores causas, ita illa facta sit mulier; id est, an ratio seminalis id habaret ut illa fieret, et tantum ut illa fieri posset; sed ut si fieret, in Deo tantum esset causa.

De anima mulieris, quoniam non est ex anima viri, ut quidam putaverunt, dicentes animas esse ex traduce.

QUESTIO I. — 1. Utrum corpus mulieris de costa viri fieri debuerit " 542

2. Utrum convenienter dicatur rationes seminales Deus indidisse " 543

3. Utrum omnia quae praeter rationes seminales sunt, miracula sint " 544

QUESTIO II. — 1. Utrum anima traducatur ex pa- rentibus " 546

2. Utrum anima rationalis procedat a Deo median- bus Angeli " 547

3. Utrum anima sensibilis sit ex traduce " 549

DISTINCTIO XIX.
pag. 552.

De primo hominis statu ante peccatum, scilicet qualis fuerit secundum corpus, et secundum animam.

Utrum immortalis quam habuit ante peccatum, esset de conditione naturae, an ex gratia beneficio.

Si non foret peccatum ut de illo ligno ederet, et alii et non illi uteretur, an posset non mori.

Questio Augustini, quoniam immortalis factus sit homo.

Quod ex propriae consuetudine sequi videtur, hominem de natura condicione aliquo modo fuisse immortalem; sed non omnino fieret immortalis, nisi participasse ligno vitae.

QUESTIO UNICA. — 1. Utrum anima humana maneat corruptio corpore, vel corruptum " 555

2. Utrum homo in statu innocentiae habuerit ne- cessitatem moriendi " 556

3. Utrum homo in statu innocentiae fuerit pas- sibilis " 557

4. Utrum homo in primo statu fuerit impossibilis et immortalis per naturam " 558

5. Utrum illa immortalis sit eadem cum immor- talitate resurgentis " 559

DISTINCTIO XX.
pag. 560.

De modo procreationis filiorum, si non peccarent, et quales nascerentur filii.

Quare in paradio non coerent, duobus modis solvi.

De termino illius inferioris vitæ, utrum natii filii per suc- cessiones, an similes omnes transferendi fuissent.

Quales pro-recent filios, utrum perfectam statutam et usum membrorum habentes, quales primus homo fuit conditus.

Quibusdam non absurde placuit, quod filii, parvi nascerentur, et per accessum temporis in statuta et in aliis sicut nunc proficerent; quod non esset vitio impunitandum.

Utrum sicut statuta corporis, ita et sensu mentis parvili nascerentur, et per accessum temporis proficerent in sensu, et notitia veritatis, an mox natii in his perfici essent.

De hominis translatione in meliorem statutum, et de duabus bonis, altero hæc dato, altero promisso.